Logikai feladatok 8. osztályosok számára
Bonyhád, 2004. február 21.

1. A következő feladatokban azt kell megtalálnod, hogy melyik szó illik legjobban a kérdőjel helyére. Karikázd be a megfelelő szó betűjelét! Mindegyik feladatban csak egy szót jelölj meg!

HANGSZER : TROMBITA = FŰSZER :?
 a, zenekar
b, növény
c, étel
d, bors
e, edény

FIÓK : SZEKRÉNY = KÉMÉNY :?
 a, ház 
b, füst
c, tégla
d, könyvespolc
e, meleg

BETEGSÉG : FERTŐZÉS = NEDVESSÉG :?
 a, levegő
b, meleg
c, szárazság
d, víz
e, síkos


2. Folytasd a következő sorozatokat!

a.
3
11
19
27
35
43
……
…...

b.
2
3
5
8
12
17
……
……

c.
1
1
2
3
5
8
……
……


3. Egy osztályba 12 fiú és 20 lány jár. Ha az osztálybulin minden fiú megtáncoltatott minden lányt, akkor összesen hány táncospár alakult ki? (Lányok lányokkal és fiúk fiúkkal nem táncoltak.)


4. Egy dobozban van 20 piros, 35 fehér és 45 zöld golyó. Hányat kell becsukott szemmel legalább kihúznunk ahhoz, hogy biztosak lehessünk benne, hogy a kihúzott golyók közt lesz
a. három piros

b. egy piros vagy fehér

c. egy piros és egy fehér

d. mindhárom színből legalább egy

e. mindhárom színből legalább három


5. Bolondország bolond királya azt a rendeletet hozta, hogy ezentúl kedden, csütörtökön és szombaton mindenki köteles igazat mondani, más napokon pedig hazudni. Melyik napon mondhatta egy helybéli a következőt: „Holnap igazat fogok mondani”?


6. Ha egy 30 fős osztályban 21-en szeretik a történelmet és 15-en az irodalmat, akkor legalább hányan vannak azok, akik mindkét tárgyat szeretik? 
Legfeljebb hányan vannak azok, akik mindkét tárgyat szeretik? 

